MNAH

QJI/IHaHCOBO-XO3FII\/‘ICTBEHHOI\/’I [eATENbHOCTHU

ororc n-m”. YTBEPXKIOARO

NeaTTO pBipro MyHMUMNAIBHOMO OKpyra

- EraBpoupnBCKpro Kpast

/TA
MOMOYEHHOT0 /INLA)
*
. C t C.M.KanawHnkos
A r> T'amnognuvce. paclUn(poOBKa NoanmcH)

&.~flar>ena 2022 .

MyHMUMNanbHOE GIOIXKETHOE YUpPEeXAeHMNe AOMOMHUTENbHOI0 06pasoBaHus "'LieHTp A0ONOHUTENBHOrO 06pa3oBaHMa ans aeTei'”

(HanMeHOBaHWe MyHULMNANbHOE GHOIKETHOTO YUpeXAeHUs KypcKoro MyHWLMNansHOro okpyra CTaBpononbCKOro Kpas)

Ha 2022 rof v nnaHoBbIl nepuog 2023 1 2024 ropos

ot 01 Lanpensa 2022 r.

(aaTa nognucaHus)

OpraH, oCyLecTBAAKWMNIA DYHKLAN 1 NONHOMOYMS
yupeautens: AgMuHucTpaymsa Kypckoro MyHuUunansHoro okpyra CTaBponoibCKoro Kpas

[ata

Mo csogHOMY
peecTpy

naBa no BK

Mo ceBogHOMY
peecTpy

YupexaeHue: MyHULMNanbHOE GIOIKETHOE YUPEXAeHVe A0MNOMHUTENbHOr0 06pa3oBaHns "LieHTp AOMNOSHUTENBHOTO 06pa3oBaHns Ans

netein"
(Lanee - yupexzeHue)

EanHMLA n3mepeHus: py6nei

VHH

KM

Mo OKEN

Kogbl
01.04.2022

073D1412

701

073D22]9

2612800254

261201001

383



Ne n/n

3.1

3.2

3.3

34.

3.6.

HanmeHoBaHVe nokasartens

2

OCTaToK CPeACTB Ha Ha4ano TEKYLLEro
(h1HaAHCOBOrO roga

OCTaTOK CpeAcTB Ha KOHeL, TeKYLLEro
(hMHAHCOBOrO roga
[oxopbl, Bcero

B TOM 4yucne:
Aoxoabl OT COBCTBEHHOCTW, BCETO

B TOM 4ucne:

[10X0/ibl OT OKa3aHWs ycnyr, pabor,
KOMIMEHCALWM 3aTpaT yupeXeHunin, Bcero

B TOM YuC/e:
cybemamm Ha rHaHcoBOe obecneyeHme
BbINOSIHEHWSI MyHULMMA/IbHOTO 3a/jaHus

B TOM 4uce:
cybemamm Ha hmHaHcoBoe obecneyveHme
BbINOSIHEHWSI MyHULMMAIbHOTO 3ajaHus
3a cyeT cpeAcTB GromkeTa deaepanbHOro
thoHAa 0653aTeNIbHOr0 MeANLMHCKOro
CTpaxoBaHusi

[10X0/bl OT LUTPAgOB, NEHENR, UHBIX CYMM
NPVHYAUTENBHOTO U3bLSATUS, BCETO

B TOM 4ucne:

GGSBOSMGSAHbIe AEHEeXHble
nocTynneHus, Bcero

Kog,
CTPOKM

0001

0002
1000
1100

1110

1200

1210

1220

1300

1310

1400

PASAEN I. NOCTYTMNEHWA W BbIMNATbI

Kopg, no 6roakeTHOM
Knaccupmkaumm
Poccuiickon
desepaunn
4

X

120

130

130

130

140

140

AHannTnuyeckuii
Kog < 1>

140

Koa
(hrHaHcoB
oro
obecneue
HWS

Cymma (pybnei, ¢ TOMHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB nocse 3ansToii - 0,00

Ha 2022 .

(Tekywmia
(prHaHCOBbI

rog)

13 999 008,27

11 425 264,94

11 425 264,94

0,00

Ha 2023 .
(nepBblii rog
nnaHoBoro
nepuoga)

13 529 348,89

13 020 261,24

13 020 261,24

0,00

Ha 2024 r. (BTOpOWA

rof, nnaHoBOro
nepuoga)

13 554 386,84

13 020 261,24

13 020 261,24

0,00

3a npegenamMmun naaHoBoro nepuoja

10



3.7.

3.8.

3.9.

39.1L

392

41.

4.2.

4.3.

B TOM uucne
LeneBble cy6emann

cy6eranmn Ha ocyLiecTBneHne
KanuTa/lbHbIX BIOXEHW

npoume [0X0/bl, BCEro
B TOM uuicne

[l0X0/ibl OT OMepauyii ¢ aKTMBamMu, BCEro
B TOM uuicne

npouue NocTyrneHnsl BCEero

U3 HUX:
yBe/IMYEHEe OCTATKOB AEHEXHbIX
CPeACTB 3a CYeT BO3BpaTa 1e61TOPCKOiA
33/10/HKEHHOCT NPOLL/bIX NIeT

Pacxofbl, Bcero

B TOM 4yucne:
Ha BbINaTy nepcoHasny, BCero

B TOM uucre:
onnata Tpyaa

npo4une BbiNNaTbl NepcoHasny, B TOM
yumcne KomneHcauMoHHOro xapakrepa

VHble BbINNaTbI, 33 UCK/IOUEHNEM (OHAA
onnaTbl TPyAa yupexaeHus, Ans
BbIMOHEHUS OTAE/bHbIX NOHOMOYNIA

B3HOCbI M0 06513aTe/lbHOMY COLa/IbHOMY
CTpaxoBaHWIO Ha BbIN/aTkl MO onaTe
Tpysa paboTHMKOB U MHble BbINaThbl
paboTHUKaM yUpexaeHuiA, Bcero

B TOM 4ucne:
Ha BbINaTbl Mo onjate Tpyaa
Ha UHbIE BbINaTbl pa60THVIKaM

[IleHeXXHOE [10BO/bCTBUE
BOEHHOC/YXALLWXN COTPYAHUKOB,
MMeloLMX crneLmasibHble 3BaHns

pacxofbl Ha BbINIaTbl BOBHHOC/TY>XALLMM
1 COTPYAHMKAM, UMEIOLLIM
cneuyanbHble 3BaHKs), 3aBUCsLLME OT
pasmepa ieHreXKHOro 10BO/LCTBYS

1410

1420

1500

1900

1980

2000

2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

2160

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

180

211
211
266
212
266
226
214

226

296

213

213

266

226

320

A oD, DN DX

2573 743,33
X

13 999 008,27
10 541 999,94

2288 903,33

7 962 959,25

1386 182,54
10 500,00

170 100,00
484 087,65

129 894,00

2 268 546,69

418 633,14

509 087,65
X

13 529 348,89
11 852 156,24

509 087,65
8969 114,00

10 500,00
0,00

170 100,00
509 087,65

129 894,00

2572 548,24

534 125,60
X

13 554 386,84
11 852 156,24

534 125,60
8969 114,00

10 500,00
0,00

170 100,00
534 125,60

129 894,00

257254824

X X X X X X X X

>



4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

491.

VHble BbINNaTbl BOEHHOCY)XALMM U
COTPYAHMKAM, UMEIOLLM CrielmanbHble
3BaHMs

CTpaxoBble B3HOCbI Ha 06513aTe/IbHOe
coLmanbHOe CTpaxoBaHWe B YaCTu
BbIMNAAT NepcoHany, NoAexatmx
06/10)KEHNI0 CTPAxX0BbIM B3HOCAM

B TOM UKC/E:
Ha onnaTy Tpy/a CTaXepoB

counanbHble N UHbIE BbINaTbl
HacesieHun, Bcero

B TOM 4yucne:

counanbHble BbINMaTbl rpaXkaaHam,
Kpome I'Iy6]'|l/ll-IHbIX HOPMaTUBHbIX

coumnasibHbIX BbINaT
N3 HUX:

noco6ms, KOMMeHcaunn 1 nHble
counanbHble BbINNaTbl rpaXkaaHam,
Kpome I'Iy6}'IVILIHbIX HOPMaTUBHbIX

BbIMAaTa CTUNEHANIA, ocyLLeCTB/IeHNe
MHBIX PAcX0/l0B Ha CoLManbHYo
MOAAEPXKKY 06YyUatoLmMXcs 3a cHeT
CPeACTB CTUMEHANANLHOIO (PoHAA

Ha NpeMMpOoBaHne U3NYECKUX ML 33
[OCTUXKEHUS! B 06/1aCTU Ky/bTYpbl,
NCCKYCTBA, 06pa30BaHus, Hayku u
TEXHUKMW, aTaK>Ke Ha NpefocTaBneHve

FPaHTOB C Le/1blo NOAAEPXKKN NPOEKTOB B

06/1aCTN HaKW, KyNbTypbl Y UCKYCTBa

MHblE BbIN/1aTbl HACENEHUIO

ynnaTa Hasioros, C60POB M NHbIX
nnaTexen, BCero

U3 HUX:

Ha/10r Ha MMYLLECTBO OpraH13aumii n
3eMefbHbI Hanor

WHblE Haslory (BK/IOYaeMble B COCTaB
pacxogoB) B 610KeTbI BGHOAKETHOM
cucTembl Poccuiickoli deaepauy, a Tak
e rocyfapcTBeHHasi NOLLINHA

ynnata wrpacgos (B TOM yumcne
aIMVHUCTPATUBHbIX), MEHEN, NHbIX
nnaTexeri

6e3B03Me3/Hble NepeyncieHns
opraHuM3auuaM 1 Gr3nYeckKUM unLam,
BCEro

2170

2180

2181

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2400

134

139

300

340

350

360

851

852

853

291

IS

79 690,00
0,00

78 940,00

750,00

79 690,00
0,00

79 690,00

79 690,00
0,00

79 690,00



49.2.

493.

494,

13 HUX:
rpaHTbl, NPeAoCcTaB/IseMble GHOAKETHLIM
YUPEXAEHUSM

rpaHTbl, NpefocTaB/sieMble aBTOHOMHbIM
YUpPEXAEHMM

rpaHTbl, NpefoCcTaB/siEMble VHbIM
HEeKOMMEPYECKMM opraHu3aumnsm (3a
UCK/TIOYEHMEM BIODKETHbIX U
ABTOHOMHbIX YUpPEXAEHNIN)

rpaHTbl, NpeaocTaBsieMble APYrM
opraHM3auysM v U3NYECKUM NULAaM

B3HOCbI B MeXAyHapo/Hble opraHm3aumm

nnaTeXxu B Lensx obecneyeHms
peann3aumm cornatieHmnii ¢
NpaBUTENLCTBAMM MHOCPaHHbIX
rocyfjapcTe v MeXayHapoAHbIMU
opraHM3auusmm

npouue BbINMaThl (KPOMe BbINIaT Ha
3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr)
UCMOHEHNE CyebHbIX aKToB
Poccuiickoit degepaummn 1 MUPOBbIX
cornaweHunii no Bo3MeLLEeHWI0 Bpeaa,
NPUYNHEHHOIO B pe3y/ibTaTe
[esiTeNbHOCTY yupexzeHus

pacxofbl Ha 3aKyrnKy TOBapoB, pa6oT,
yCNyr, BCero

B TOM 4ucne:

3aKyrnKy Hay4HO-1CCeaoBaTesibCKUX,
OMNbITHO-KOHCTPYKTOPCKNX U
TEXHOJTIOTNYEeCKnx pa60T

3aKyrnKy TOBapoB, pa6oT, YC/yr B Liensx
KanTa/lbHOro PEMOHTa MyHULMMA/IbHOTO
MMyLLLECTBA

MpoYyto 3aKyrnKy TOBapoB, paGoT v ycnyr
YCNYr CBSA3N
KOMMYHa/bHbIE YCyri

paboThbl, YCYTY MO COAePXKaHMIo
MMyLLLECTBA

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

623

623

634

810

862

863

831

241

243

221

223

225

o A NANDMOGODN

803 575,00

284 840,00

803 575,00
284 840,00

4 584,00

87 443.00
15 240,00

1088 415,00

1088 415,00
0,00

4584,00

102 683,00

1088 415,00

1088 415,00
0,00

4 584,00

102 683,00



495.

51

6.1.

npouvie pa6oTsbl, ycnyru

CTpaxoBaHne

yBEeNMYEHME CTOMMOCTU OCHOBHBbIX 2640 244

cpeacTs
yBe/IMyeHre CTOMMOCTY NPOJYKTOB
NUTaHKS

yBe/IMyeHre CTOMMOCTY Fropioye-
CMa304YHbIX MaTepuasioB

yBE/IMUYEHNE CTOUMOCTU CTPOUTE/bHBIX
MaTepuasion

yBe/IMUYeHne CTOMMOCTI MSITKOTO
MHBEHTaps

yBe/IMYeHre CTOMMOCTY NPoYmnX

060pOTHbIX 3anacos (MaTepuason)
yBe/INYeHne bIMUMULIN NPUINN------------

MaTepuasibHbIX 3anacoB 04HOKPATHOro
ANYAMMI apoB, pavoT, YCiyr B Lensax
CO3JaHus, pa3BUTUSA, IKCNyaTaumm u
BbIBOJA M3 3KCMN/yaTaumm
rocyAapCTBEHHbIX NHPOPMALMOH HbIX

2650 246

3aKYIKy 3HepreTuyecKumx pecypcoB 2660 247
KanuTaslbHble BMIOXEHUSI B 00bEKTbI

MYHULMNAbHOM COBCTBEHHOCTU, BCErO

B TOM 4ucne 2710 406

nprobpeTeHre 06bEKTOB HEABUXMMOIO
MMYLLECTBA MyHULMMA/IbHBIMU

2700 400

yupexaeHnsamm
CTPOUTENBLCTBO (PEKOHCPYKLMS) 06BHEKOB

HEeLBVMXXMMOro UMyLLLeCTBa 2720 407
MYHULMNAbHLIMU YUPEXAeHUAMN

BbInnaTbl, yMeHbLUAKOLLWE AOXO0, BCEro 3000 100
B TOM UuUCne: 3010

Hanor Ha Npubblb

Hasnor Ha f06aB/IeHHYI0 CTOMMOCTb 3020

npoyne Hanory, ymeHbLUaowme OxXos 3030

Mpoyne BbINMIATHI, BCErO 4000 X
N3 HUX: 4010 610

BO3BpAT B GIO[KET CPEACTB cyGenanm

226

227

310

342

344

345

346

349

223

NP OBSANMNDDNMNBANMNMANMMMNAOBRNDND OO D

632 073,00 647 073,00 647 073.00
15 000,00
42 590,00 277 190,00 277 190,00
234 600,00
36 885,00 56 885,00 56 885,00
20 000,00
0,00 0,00 0,00



Nen/n

1

11

12

13

PA3AEN 1. CBEAEHWA MO BbIN/JATAM HA 3AKYMNKW TOBAPOB, PABOT, YCNYT

HavmeHoBaHVe nokasaresns

2
BbInnaTbl Ha 3aKyrnKy ToBapoB, pa6oT, yc/yr, BCero
B TOM uucne:

Mo KoHTpakTam (40oroBopam), 3aK/OUEHHbIM [0
Havasa TeKyLLlero gmHaHCOBOro roga 6e3
npumeHeHNs Hopm deaepanbHOro 3akoHa ot 05
anpenst 2013 r. Ne44-d3 "O KOHTaKTHOW cucTeme
B chepe 3aKynoK TOBapoB, paboT, ycnyr ans
obecneyeHnsa rocyapCTBEHHbIX Y1 MyHULMNAbHbIX
Hy>xz"

Mo KoHTpakTam (Zorosopam), NaHNpPyembIM K
3aK/1IH0YEHUIO B COOTBETCTBYHOLLEM (PMHAHCOBOM
rogy 6e3 npumeHeHNs HopMm defepanbHOro 3aKoHa
oT 05 anpens 2013 r. Ne44-®3 "O KOHTPaKTHOW
cucTeMe B ciepe 3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr
ana obecneyeHNs rocyaapcTBeHHbIX U
MyHUUMNANbHbIX HYXA'"

Mo KoHTpakTam (40roBopam), 3aK/UeHHbIM A0
Hayana TeKyLlero oMHaHCOBOro roga ¢ y4eToM
Tpe6oBaHuii defepanbHOro 3akoHa ot 05 anpensi
2013 r. Ne44-®d3 "O KOHTaKTHOW cucTeMe B cihepe
3aKyrnoK TOBapoB, paboT, ycnyr A1 obecneyeHns
rocyapCTBEHHbIX Y MyHULMNANbHbIX HYXA"

Mo koHTpakTam (ZoroBopam), NIaHNPyembIM K
3aK/1H0YEHUIO B COOTBETCTBYHOLLEM (PMHAHCOBOM
rofly ¢ y4etom Tpe6oBaHuii defepasibHOro 3aKoHa
oT 05 anpens 2013 r. Ne44-®3 "O KOHTPaKTHOW
cucTeMe B Chepe 3aKyrnok ToBapos, paboT, ycnyr
ans obecneyveHNs rocyapcTBeHHbIX U
MyHMUMNANbHbIX HYXA'"

Kopg cTpok

26000

26100

26200

26300

26400

[op Havana
3aKynKu

Cymma (pybneid, ¢ TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB Mocse 3ansAToi - 0,00

Kopg
thrHaHcoB Ha 2022 T.
oro (TexkyLmia
obecriede  (PMHAHCOBBLIN
HWS rog)
5 6
1088 415,00
X
4 803 575.00

Ha 2023 .
(nepBbIi rog
NnnaHoBOro
nepuoga)
7
3265 245,00

X

2 176 830.00

Ha 2024 r. (BTOpOW
roz, naaHoBoro
neproga)

8

3265 245,00

X

2 176 830,00

3a npeaenamMmy nNiaHoBoOro nepuoja



14

141

142

143.

144

Mo koHTpakTam (Zorosopam), NIaHNpyembimM K
3aK/IHOYEHMIO B COOTBETCTBYHOLEM (PMHAHCOBOM
rofly ¢ y4eTom Tpe6oBaHuii deaepanbHOro 3akoHa
oT 05 anpens 2013 r. Ne44-®3 "O KOHTPaKTHOW
cucTemMe B chepe 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, ycnyr
ana obecneyveHNs rocy4apcTBEHHbIX U
MYHULMNAbHbIX HY>XAa"

B TOM 4ucne:

3a cueT cy6eMAaniA, NpeaocTaBNsaeMbIX Ha
(h1HaHCOBOE 06ecrneyeHe BbINOHEHMS
MYHULMNAILHOTO 33aHUsA

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM 0T 05
anpenst 2013 1. Ne44-®3 "O KOHTPaKTHOW cucteme
B Chepe 3aKyrnokK ToBapoB, paboT, ycnyr ans
obecneyeHns rocyapcTBEHHbIX U MyHULMMNANbHBLIX
Hyxa"

3a cyeT cybcmamnii, NpegocTaBnseMblX B
COOTBETCTBUM C ab3aLem BTOPbIM MyHKTa 1cTaTbh
78.1 BrompKkeTHOro kofekca Poccuiickoin
desepaunn

B TOM 4yucne:

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT 05
anpenst 2013 r. Ne44-®3 "O KOHTPaKTHOW cUCTEME
B cthepe 3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr 4
obecrneyeHnsa rocyaapcTBEHHbIX N MyHULMMANbHBIX
Hyxa"

3a cueT cy6eMAaniA, NPefoCcTaBNsAEMbIX Ha
OCYLLIECTB/IEHNE KanUTa/TbHbIX B/IOXKEHUI

3a cYeT NPOUNX UCTOUYHMKOB (IMHAHCOBOIO
obecrneyeHns

B TOM 4uche:

B COOTBETCTBMU ¢ PefiepasibHbIM 3aKOHOM OT 05
anpens 2013 r. Ne44-d3 "O KOHTpaKTHOI cucTeMe
B chepe 3aKynoK ToBapoB, paboT, ycnyr ans
obecrneyeHnsa rocyapCTBEHHbIX Y MyHULMNAbHbIX
HyXza"

26400

26410

26411

26420

26421

26430

26450

26451

284 840,00

803 575,00

803 575,00

284 840,00

X

284 840,00

0,00

1088 415,00

1088 415,00

0,00

0,00

0,00

1088 415,00

1088 415,00

0,00

0,00



MIToro no KoHTpaKTam, niaHMpyemMbiM K
3aK/TIOYEHUIO B COOTBETCTBYHOLLIEM (*)VIHaHCOBOM

rofly B COOTBeTCTBMM C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT
05 anpens 2013 r. Ne44-®3 "O KOHTPaKTHOM 26500 X 1088 415,00 1088 415,00 1088 415,00
5 cucTeme B cthepe 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, ycnyr
" AnA obecneyeHns rocygapcTBEHHbIX U
MYyHUUMNaNbHbIX HY>XA"
4 803 575,00 1088 415,00 1088 415,00
26510 X 5 284 840,00 0,00 0,00

B TOM 4uc/ie No rogy Havdana 3akynku

XK.A.Capkucosa

[vpekTtop
.QjDiciioc™ pykoBoguTens yupexaeHus (yrnonno- (ro, )' (pacLumpoBKa noanmc)

8(87964) 6-56-57
€ [I0/DKHOCTW UCTIONHUTENS,
bl, haMWISt U HOMepP TesedoHa)

MpumeyvaHue: 3HakoM "X" B HacTosAWweM MprnoxeHMN 0603HaUeHbl rpadbl, KOTOPbIE HE 3aMOHAKTCS.



AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTucpukaT 603332450510203670830559428146817986133868575874
Bnageney Capkucoea X aHHa Aoy paxmMaHoBHa
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